ACTA DE CONSEJO DE FACULTAD VIRTUAL Nº 13

SESIÓN EXTRAORDINARIA VIRTUAL Nro. 04

Día : Lunes 15 de mayo del 2023

Lugar: URL https://meet.google,com/mov-szov-eph

Hora : 1era. Citación 17:00 horas.

Agenda:

COMISION PERMANENTE DE EVALUACION Y PERFECCIONAMIENTO DOCENTE:

- APROBACION DE BASES DEL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE 2023 – SEGUNDA CONVOCATORIA
- CONCURSO DE ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE 2023-SEGUNDA CONVOCATORIA.

INSTALACIÓN:

En la ciudad de Lima, siendo las 17:00 horas del día lunes 15 de mayo del 2023, la Secretaria del Consejo de Facultad, Vicedecana Académica Dra. Luzmila Elisa Pró Concepción, después de tomar la asistencia en primera llamada comunica al Presidente del Consejo de Facultad que existe el quórum reglamentario. Por consiguiente el Presidente del Consejo de Facultad, da inicio a la sesión.

1. Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz (Decano y Presidente del Consejo de Facultad)

2,Dr. Ciro Rodríguez Rodríguez (Principal)

3.Dra. Rosa Delgadillo Ávila (Principal)

4. Lic. Jorge Luis Chávez Soto (Asociado)

5.Lic. Robert Elías Espinoza Dominguez (Asociado)

6. Mg. Carlos Chávez Herrera (Auxiliar)

7.Sr. Nivolas Rojas Gala (Pregrado)

8. Sr. Fabrizio Mayor Coloma (Pregrado)

Decano Dr. Carlos Navarro Depaz: Se va dar inicio a la Sesión Extraordinaria

La Secretaria del Consejo de Facultad y VDA Dra. Luzmila Pró C: Da lectura al Acta de Consejo de Facultad Virtual Nº 11 Sesión Extraordinaria 03 del día lunes 24 de abril del 2023 realizado a las 12:00 horas, que tuvo como Agenda: CEPD: - INFORME FINAL DEL CONCURSO DE ADMISION A LA CARRERA DOCENTE 2023.

VOTACIÓN: Para la aprobación del Acta del Consejo de Facultad Virtual Nº 11 Sesión Extraodinaria 03 del día lunes 24 de abril del 2023.

A favor: 8 votos, 0 votos en contra, 0 votos en abstención (Aprobado por UNANIMIDAD)

AGENDA

COMISION PERMANENTE DE EVALUACION Y PERFECCIONAMIENTO DOCENTE

1. APROBACIÓN DEL REGLAMENTO DE BASES DEL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE 2023 - SEGUNDA CONVOCATORIA

La Secretaria del Consejo de Facultad y VDA Dra. Luzmila Pró C: Da lectura a las Bases del Concurso Público de Admisión a la Carrera Docente 2023 – Segunda Convocatoria, e indica que las Bases son las mismas que fueron dadas para la Primera Convocatoria, pero para esta Segunda Convocatoria solo hay una sola plaza en concurso, para lo cual se adjuntan la sumilla de la asignatura en Concurso que es Taller de Construción de Garantía de Software, Gestión de Mantenimiento de Software.

VOTACIÓN: Para la aprobación APROBACIÓN DEL REGLAMENTO DE BASES DEL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE 2023 - SEGUNDA CONVOCATORIA.

A favor: 7 votos, 0 votos en contra, 0 votos en abstención (Aprobado por UNANIMIDAD)

COMISION PERMANENTE DE EVALUACION Y PERFECCIONAMIENTO DOCENTE

2. Informe Final Admisión a la Carrera Docente

Que mediante expediente N° F2020-20230000112, de fecha 10/05/2023, el Presidente de la Comisión de Evaluación y Perfeccionamiento Docente, hacer llegar a su Despacho el Acta N.° 0012-CEPD-FISI-2023, en la que se remite el informe final del Concurso de Admisión a la Carrera Docente Segunda Convocatoria, se eleva al Consejode Facultad a fin de que apruebe los resultados, se adjuntan tablas.

El Presidente del CEPD Mg. Augusto Cortez Vásquez: Informa sobre la participación de todos los Miembros de la Comisión y que han actuado basado en las Bases, Reglamento y Directivas correspondientes, y se dió en este concurso solo una plaza que corresponde a la asignatura Taller de Construción de Garantía de Software, Gestión de Mantenimiento de Software para los cuales se recibió 7 expedientes los que fueron evaluados en 3 fases:

Primera Fase: Verificación (realizado por la Comisión)

Segunda Fase: Entrevista y Clase Modelo (evaluación por el Jurado – Pares Externos)

Tercera Fase: Evaluación de la Hoja de Vida (Evaluación por la Comisión)

Los 7 expedientes se envíaron al Jurado de Pares Externos, El Jurado de Pares envío a la Comisión mediante un Informe 001, indicando quienes obtuvieron el puntaje mínimo requerido que es 30 puntos, de los cuales el postulante Juan Ricardo Tapia Carbajal obtuvo 30.33, único postulante que aprueba, en la Segunda Faae. La Comisión de Evaluación y Perfeccionamiento docente evalua la Hoja de Vida del postulante Tapia que obtenie 24.75 y finalmente obtiene un puntaje total de 55.08 puntos necesarios para obtener la plaza en el presente concurso según se observa en la Tabla siguiente:

N°	Apellidos y nombres	Asignatura	Plaza Nº	Categoria	Clase	Entrevista	Clase	Entrevista +Clase	Hoja de vida	Total
I	TAPIA CARBAJAL, JUAN RICARDO	TALLER DE CONSTRUCCION DE GARANTÍA DE SOFTWARE GESTION DE MATENIMIENTO DE SOFTWARE	1	AUXILIAR	TP. 20	12,33	18,0	30.33	24,75	55.08

La Relación de postulantes que luego de realizado las fases 1, 2 no alcanzaron puntaje para pasar a la fase 3 fueron los que se observa en la siguiente Tabla:

RESULTADO DE LA ENTREVISTA PERSONAL Y CLASE MODELO (Segunda Convocatoria)					
POSTULANTES	ENTREVISTA	CLASE MODELO	PUNTAJE FINAL	OBSERVACION	
REYES HUAMÁN, ANITA MARLENE	8.33	15.33	23.66	-	
CANCHO RODRIGUEZ, ERNESTO DAVID	9.67	12.33	22.00	-	
USCUCHAGUA FLORES, GELBER CHRISTIAN	6.67	13.33	20.00	-	
INGA LÓPEZ, WILDER ALEX	7.00	12.33	19.33	-	
MORENO SUCRE, FANNY ANALY	6.33	12.33	18.66	-	

También se presenta la relación de postulantes que no se presentaron a la evaluación fase 2

RESULTADO DE LA ENTREVISTA PERSONAL Y CLASE MODELO (Segunda Convocatoria)							
POSTULANTES	ENTREVISTA	CLASE MODELO	PUNTAJE FINAL	OBSERVACION			
MOLINA VELARDE, PEDRO ANGEL	-,-		-,-	No se presentó a lahora programada			

Consejero de Facultad Dr. Ciro Rodríguez Rodríguez: Aprobado de mi parte.

VOTACIÓN: Para la aprobación del CEPD – INFORME FINAL DEL CONCURSO DE ADMISION A LA CARRERA DOCENTE 2023 – SEGUNDA CONVOCATORIA, presentado por el Presidente de la Comisión de Evaluación y Perfeccionamiento Docente Mg. Augusto Cortez Vásquez. A favor: 8 votos, 0 votos en contra, 0 votos en abstención (Aprobado por UNANIMIDAD)

Decano Dr. Carlos Navarro Depaz: Agradece su tiempo a todos los Consejeros de Facultad e indica que se cierra la sesión de Consejo de Facultad a las 17:31 Horas.

CONSEJEROS ASISTENTES:

1.Dr. Carlos Edmundo Navarro Depaz (Decano y Presidente
del Consejo de Facultad
2.Dr. Ciro Rodríguez Rodríguez (Principal)
3.Dra. Rosa Delgadillo Ávila (Principal)
4.Lic. Jorge Luis Chávez Soto (Asociado)
5. Lic. Robert Elías Espinoza Domínguez (Asociado=
6.Mg. Carlos Chávez Herrera (Auxiliar)
7.Sr. Nicolas Alonso Rojas Gala (Pregrado)
8 Sr. Fabrizio Mayor Coloma (Pregrado)

CONSEJEROS INASISTENTES:

- 1. Dr. Luis Soto Soto (Principal)
- 2. Srta Ritcy Christina Guillen Piña (Pregrado)
- 3. Rolando Germán Pérez Olaguivel (Pregrado)

SECRETARIA DEL CONSEJO DE FACULTAD

Dra. Luzmila Elisa Pró Concepción (Vicedecana Académica)